
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.11.2024                                          № 626 
 

О внесении изменения в решение Ивановской 
городской Думы «О Реестре должностей 
муниципальной службы города Иванова» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 31.12.2008 № 180-ОЗ                            
«О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,  
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 
 

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 01.07.2009 № 1081  
«О Реестре должностей муниципальной службы города Иванова»                               
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 24.03.2010 № 2,                          
от 01.02.2012 № 350, от 14.10.2015 № 20, от 25.12.2019 № 847, от 23.06.2021 
№ 140, от 28.09.2021 № 171, от 05.10.2022 № 316) следующее изменение: 

изложить приложение «Реестр должностей муниципальной службы 
города Иванова» в новой редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель 
           Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Ивановской городской Думы 
от 27.11.2024 № 626 

 
 

Реестр 
должностей муниципальной службы города Иванова 

 
1.Настоящий Реестр должностей муниципальной службы города 

Иванова устанавливает перечень наименований должностей муниципальной 
службы как для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 
лиц, замещающих муниципальные должности, так и для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления города Иванова. 

2.Должности муниципальной службы города Иванова установлены в 
соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным 
Законом Ивановской области от 31.12.2008 № 180-ОЗ «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Ивановской области». 

3.Перечень наименований должностей муниципальной службы города 
Иванова: 

3.1.Высшие должности муниципальной службы города Иванова: 
Первый заместитель главы Администрации города Иванова; 
Заместитель главы Администрации города Иванова. 
3.2.Главные должности муниципальной службы города Иванова: 
Руководитель Аппарата Ивановской городской Думы; 
Заместитель руководителя Аппарата Ивановской городской Думы; 
Руководитель аппарата Администрации города Иванова; 
Заместитель руководителя аппарата Администрации города Иванова; 
Управляющий делами Председателя Ивановской городской Думы; 
Управляющий делами Главы города Иванова; 
Начальник (председатель) структурного подразделения 

Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела), 
обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного 
значения; 

Первый заместитель начальника (председателя) структурного 
подразделения Администрации города Иванова (управления, комитета, 
отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов 
местного значения; 

Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения 
Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела), 
обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного 
значения; 

Начальник (председатель) структурного подразделения 
Администрации города Иванова (управления, комитета). 

3.3.Ведущие должности муниципальной службы города Иванова: 
Главный советник Главы города Иванова; 
Ведущий советник Главы города Иванова; 
Советник Главы города Иванова; 
Главный советник Председателя Ивановской городской Думы; 
Ведущий советник Председателя Ивановской городской Думы; 
Советник Председателя Ивановской городской Думы; 
Помощник Главы города Иванова; 
Помощник Председателя Ивановской городской Думы; 
Начальник структурного подразделения Аппарата Ивановской 

городской Думы; 
Руководитель структурного подразделения аппарата Контрольно-

счетной палаты города Иванова; 



Инспектор Контрольно-счетной палаты города Иванова; 
Начальник структурного подразделения Администрации города 

Иванова (отдела, отделения); 
Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения 

Администрации города Иванова (управления, комитета, отдела); 
Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела, 

отделения) в составе структурного подразделения Администрации города 
Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными 
полномочиями по решению вопросов местного значения; 

Начальник структурного подразделения (отдела, отделения) в составе 
структурного подразделения Администрации города Иванова (управления, 
комитета); 

Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, 
отделения) в составе структурного подразделения Администрации города 
Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными 
полномочиями по решению вопросов местного значения; 

Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, 
отделения) в составе структурного подразделения Администрации города 
Иванова (управления, комитета); 

Главный советник структурного подразделения Администрации города 
Иванова (управления, комитета, отдела); 

Ведущий советник структурного подразделения Администрации города 
Иванова (управления, комитета, отдела); 

Советник структурного подразделения Администрации города Иванова 
(управления, комитета, отдела). 

3.4.Старшие должности муниципальной службы города Иванова: 
Главный консультант; 
Ведущий консультант; 
Консультант; 
Главный специалист; 
Ведущий специалист. 
3.5.Младшие должности муниципальной службы города Иванова: 
Специалист 1 категории; 
Специалист 2 категории; 
Специалист. 

 
 

 


